



ZIEMIA STRAWCZYŃSKA

nr 10 (203) PAŹDZIERNIK 2019



SESJE RADY GMINY

30 września 2019 r. w sali Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie odbyła się sesja Rady Gminy w Strawczynie. Radni przyjęli informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Strawczyn za pierwsze półrocze 2019 r., a następnie podjęli dziesięć uchwał:

1. Zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Strawczyn na 2019 r. Plan dochodów budżetu Gminy został zwiększony o kwotę 3 075 937,00 zł, a plan wydatków budżetu Gminy został zwiększony o kwotę 824 937,00 zł. Zmiany związane są przede wszystkim z otrzymaniem dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych (2 529 697,00 zł) na remont i przebudowę dróg gminnych oraz z otrzymaniem subwencji oświatowej na wynagrodzenia w placówkach oświatowych (379 560,00 zł).
2. W sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2019-2029. Zmiany w WPF są konsekwencją zmian w budżecie Gminy.
3. W sprawie zmiany uchwały nr VII/71/2019 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego. Pomoc rzeczowa w kwocie 244 153,00 zł zostanie przeznaczona na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 0450T Stąporków – Serbinów – Mniów – Grzymałków – Kuźniaki – Ruda Strawczyńska polegająca na budowie chodnika w msc. Kuźniaki, gm. Strawczyn”.
4. W sprawie zmiany uchwały nr IX/87/2019 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu. Gmina Strawczyn zaciąga w 2019 r. kredyt długoterminowy w wysokości 8 684 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6 394 000,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 2 290 000,00 zł.
5. W sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok. Łączna wartość planowanych zadań wzrosła do 160 888,00 zł.
6. W sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach, dla których Gmina Strawczyn jest organem prowadzącym.
7. W sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych.
8. W sprawie nadania Statutu Młodzieżowej Rady Gminy w Strawczynie.
9. W sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019.
10. W sprawie przyjęcia sposobu konsultacji z radami działac-

ności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Ponadto radni pozytywnie rozpatrzyli wniosek dotyczący rozpoczęcia prac w sprawie budowy Centrum opiekuńczo-mieszkalnego na terenie gminy Strawczyn oraz zapoznali się z pismem Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach na temat działalności Izby oraz wybranych członków do Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, przedstawicieli do Walnego Zgromadzenia w powiecie kieleckim oraz Zarządu, a także z pismem Wojewódzkiego Cechu Kominiarzy informującym o utworzeniu Cechu oraz zakresie współpracy z instytucjami władzy publicznej, organizacjami technicznymi i społecznymi.

10 października Radni spotkali się na sesji w Urzędzie Gminy w Strawczynie – podjęli 6 uchwał:

1. Zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2019 rok. Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy został zwiększony o 5 600,00 zł.
2. W sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2019-2029. Zmiany w WPF są konsekwencją zmian w budżecie Gminy.
3. W sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. Pomoc finansowa w kwocie 552 344,50 zł zostanie przeznaczona na realizację zadania „Remont odcinka drogi powiatowej nr 0487T w msc. Niedźwiedź, Strawczynek, Oblęgór, Gmina Strawczyn”.
4. W sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. Pomoc finansowa w kwocie 2 744 972,50 zł zostanie przeznaczona na realizację zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 0487T w msc. Ruda Strawczyńska, Kuźniaki, Hucisko, Oblęgór, Chełmce, Promnik – Gmina Strawczyn”.
5. W sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. Pomoc finansowa w kwocie 242 946,00 zł zostanie przeznaczona na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 0488T w msc. Oblęgór ul. Pogodna Gmina Strawczyn”.
6. W sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023. Po dokonaniu głosowania w trybie tajnym nad wyborem ławników stwierdza się, że:
 - na ławnika do Sądu Rejonowego w Kielcach wybrano Ewę Julię Stanisławską-Knap zam. w Hucisku,
 - na ławnika do Sądu Rejonowego w Kielcach do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych wybrano Danutę Teresę Wawrzeńczyk zam. w Strawczynie.

Transmisje z sesji Rady Gminy w Strawczynie oraz posiedzeń poszczególnych komisji można obejrzeć na stronie internetowej www.strawczyn.pl w zakładce: *O gminie* → *Samorząd* → *Nagrania z Sesji i Komisji Rady Gminy*.

Karol Wójcik

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 703), Urząd Gminy Strawczyn podaje do wiadomości, że Starosta Kielecki w dniu 01.10.2019 r. wydał następujące decyzje:

1. Decyzja znak: GN-I.6620.5.12.2019.DG ustalająca, że nieruchomości położona w obrębie Małogoskie, gm. Strawczyn, oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 144, 237, 238, 507, 551 o łącznej pow. 0,8600 ha, stanowi mienie gminne.
2. Decyzja znak: GN-I.6620.5.5.2019.DG ustalająca, że nieruchomości położona w obrębie Kuźniaki, gm. Strawczyn, oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 96, 105, 451, 452, 454, 465 o łącznej pow. 1,9100 ha, stanowi mienie gminne.
3. Decyzja znak: GN-I.6620.5.76.2018.DG ustalająca, że nieruchomości położona w obrębie Korczyn, gm. Strawczyn, oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 844, 846,

852, 937/2, 937/15 o łącznej pow. 0,3900 ha, stanowi mienie gminne.

Z treścią w/w decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Kielcach, ul. Wrzosowa 44 oraz w Urzędzie Gminy Strawczyn ul. Żeromskiego 16.

ZIEMIA STRAWCZYŃSKA

Wydawca: Samorządowe Centrum Kultury i Sportu

ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn

tel.: 41 303 86 35 www.sckis.strawczyn.pl

Redagują: Karol Wójcik wraz z zespołem

e-mail: redakcja@strawczyn.pl

Druk: Drukarnia TERCET

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz możliwość zmiany tytułów.

GMINA STRAWCZYN Z NAGRODĄ „NOWEGO LIDERA” W ZAKRESIE PROFILAKTYKI GRYPY

Samorządowy Lider to konkurs, w którym wyróżnienia otrzymują miasta i gminy aktywnie włączające się w popularyzację profilaktyki grypy i realizujące programy prozdrowotne w tym zakresie. Gmina Strawczyn już po raz kolejny została nagrodzona za działania na rzecz ochrony zdrowia jej mieszkańców.

Organizatorem Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy jest Fundacja Nadzieja dla Zdrowia. Jej celem jest edukacja w zakresie profilaktyki i leczenia chorób przewlekłych. Organizacja prężnie przeciwdziała rozwojowi chorób cywilizacyjnych i nagradza te samorządy, które podejmują aktywne działania, mające podnieść świadomość Polaków i ograniczyć medyczne, społeczne oraz gospodarcze skutki zachorowań na grype.

10 września 2019 r. w Warszawie odbyło się coroczne spotkanie ekspertów, przedstawicieli instytucji państwowych i towarzystw medycznych, czyli „XI Debata Ekspertów Flu Forum 2019”. Podczas wydarzenia przyznano statuetki zaangażowanym w walkę z grypą samorządom. Wśród nagrodzonych znalazła się gmina Strawczyn. - *Bardzo mocno stawiamy na profilaktykę prozdrowotną w gminie Strawczyn. Działania te polegają nie tylko na rozpowszechnianiu wiedzy teoretycznej, ale są oparte przede wszystkim na praktyce, czyli finansowaniu szczepień* – mówi Tadeusz Tkaczyk, Wójt Gminy Strawczyn. - *W gminie Strawczyn na walkę z grypą i inne działania prozdrowotne przeznaczane jest rocznie około 30 tysięcy złotych. Mieszkańcy bardzo chętnie korzystają z darmowych szczepień,*



co nas bardzo cieszy, ponieważ świadczy to o tym, że są świadomości zagrożeń wynikających z zachorowań na grype – podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.

Nagroda już po raz kolejny trafiła do gminy Strawczyn. - *Bardzo się cieszymy, że nasze działania prozdrowotne już kolejny raz zostały zauważone i docenione na forum ogólnopolskim. Jesteśmy świadomi tego, że szczepienia profilaktyczne skutecznie chronią przed wirusem grypy, dlatego każdy z mieszkańców gminy Strawczyn, który należy do podwyższonej grupy ryzyka może takie szczepienie otrzymać nieodpłatnie* – informuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

O wszelkie informacje w sprawie nieodpłatnych szczepień przeciwko grypie należy pytać w Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Strawczynie.

Agnieszka Olech

NOWY SPRZĘT DO REHABILITACJI I SZCZEPIENIA W OŚRODKU ZDROWIA

Do pracowni fizjoterapii w Ośrodku Zdrowia w Strawczynie zakupiony został nowy sprzęt rehabilitacyjny. Od 24 września 2019 r. rehabilitowani pacjenci mogą korzystać z nowoczesnych aparatów do laseroterapii, elektroterapii, czy terapii ultradźwiękowej, a także z wanien nowszej generacji do hydromasażu wirowego kończyn górnych i dolnych.

W skład nowego wyposażenia weszły również piłki do rehabilitacji, stopy do aerobiku, gumy oporowe, taśmy, dyski sensomotoryczne czy różnego rodzaju wałki do ćwiczeń. Nowoczesne urządzenia w pracowni fizjoterapii niewątpliwie polepszą komfort pacjentów i przyczynią się do wzrostu efektywności zabiegów terapeutycznych. Zakup sprzętu był możliwy dzięki dotacji z budżetu Gminy Strawczyn w wysokości 35 000,00 zł.

Natomiast od 1 października 2019 roku w ośrodkach zdrowia w Strawczynie i Oblęgorku rozpoczęły się bezpłatne szczepienia przeciw grypie dla mieszkańców naszej gminy

w wieku 55 lat i starszych, czyli urodzonych w roku 1964 i wcześniej. Dla tej grupy wiekowej już czwarty rok szczepienia są darmowe za sprawą dotacji z budżetu Gminy Strawczyn. Skład szczepionki przeciw grypie co roku opracowywany jest przez Światową Organizację Zdrowia. W tym roku w naszych ośrodkach dostępna jest szczepionka czterowalentna, która chroni przed zakażeniami wywołanymi przez cztery szczepy wirusa grypy.

Zachorowanie na grype może powodować pojawienie się innych chorób jako powikłań. Może również doprowadzić do pogorszenia przebiegu chorób występujących przed zachorowaniem. Grypa może spowodować groźne powikłania ze strony układu oddechowego, krążenia, ośrodkowego układu nerwowego oraz innych narządów (np. ucha środkowego, nerek). Infekcje grypowe są szczególnie groźne dla osób w starszym wieku.

Szczepienie przeciw grypie trwa od 1 października do 12 grudnia 2019 roku.

Marek Żelazny
Kierownik SZOZ w Strawczynie

SZKOLNY GABINET STOMATOLOGICZNY

Przypominamy, że w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Strawczynie działa gabinet dentystyczny. Pieniądze na wyposażenie gabinetu pochodziły z projektu pn. *Poprawa dostępności świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach w 2018 r.*

Już od marca w gabinecie odbywają się przeglądy, zabiegi profilaktyczne oraz leczenie. Dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia z terenu Gminy Strawczyn świadczenia wykonywane są bezpłatnie. Serdecznie zapraszamy do korzystania z gabinetu.

Godziny otwarcia:
środa: 8.00 – 15.00; czwartek: 8.00 – 15.00

Rejestracja w gabinecie oraz telefonicznie: 41 242 94 09 (w godzinach pracy gabinetu).

Monika Sidel



GMINA STRAWCZYN NA DRUGIM MIEJSCU W OGÓLNOPOLSKIM RANKINGU „RZECZPOSPOLITEJ”

Drugie miejsce spośród wszystkich gmin wiejskich z terenu całej Polski pod względem trwałego, zrównoważonego rozwoju dla gminy Strawczyn – to wynik tegorocznego, niezależnego XV „Rankingu Samorządów” przygotowanego przez ogólnopolski dziennik „Rzeczpospolita”.

Finałowa gala Rankingu Samorządów 2019 miała miejsce w Muzeum Historii Żydów Polskich w Warszawie. Podczas wydarzenia wręczono statuetki laureatom, czyli tym samorządom, które wykazały się ponadprzeciętnymi osiągnięciami w sukcesywnym i zrównoważonym rozwoju, czyli w podejmowaniu stałych działań na rzecz poprawy życia mieszkańców. Galę uświetnił swoją obecnością prof. Jerzy Buzek, przewodniczący Kapituły Rankingu Samorządów oraz gość specjalny, prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski.

Przypomnijmy, ranking wyróżnia najlepsze samorządy w trzech kategoriach: miasta na prawach powiatu, gminy miejskie i miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie. Trzeba pokreślić, że gmina Strawczyn jest już wielokrotnym laureatem Rankingu Samorządów i od lat znajduje się w ścisłej czołówce, zajmując czołowe miejsca. W tym roku uplasowała się na wysokim drugim miejscu wyprzedzając 1546 gmin wiejskich z całego kraju! Warto dodać, że w osiągnięciach na rzecz zrównoważonego rozwoju uplasowała się wyżej od jednej z najbogatszych gmin w Polsce, gminy Kleszczów. - *Już pierwsze przyznanie przed laty nagrody było dla nas ogromnym wyróżnieniem. Jednak wielokrotne podium w tak prestiżowym, niezależnym rankingu jest już czymś wyjątkowym, co potwierdza słuszność obranej przez samorząd drogi rozwoju dla gminy Strawczyn. Tak ogromny sukces jest zasługą całego grona osób, które ciężko pracują na rzecz mieszkańców. Dlatego z tego miejsca chciałbym bardzo serdecznie podziękować całemu mojemu zespołowi, pracownikom gminy Strawczyn i podległym jej jednostkom. To ogromny zaszczyt móc im przewodniczyć* – powiedział Tadeusz Tkaczyk, Wójt Gminy Strawczyn.

Zasady Rankingu Samorządów określa niezależna kapituła pod przewodnictwem prof. Jerzego Buzka, byłego premiera RP. Samorządy muszą wykazać się stałymi działaniami na rzecz rozwoju wspólnoty lokalnej, ujmowanymi w strategicz-



nych kategoriach: trwałości ekonomicznej, trwałości środowiskowej, trwałości społecznej oraz w zakresie jakości zarządzania. - *Trwałość ekonomiczno-finansowa określa zdolność samorządu do zwiększania dochodów własnych, a także pozyskiwania i właściwego wykorzystywania środków zewnętrznych, co robimy z ogromnym powodzeniem skutecznie sięgając zarówno do unijnej, jak i rządowej kasy oraz mądrze planując wydatki. Kategoria trwałości społecznej obejmuje te obszary działalności samorządów, które bezpośrednio i pośrednio wpływają na jakość życia mieszkańców. Warto tu podkreślić, że w większości gmin województwa świętokrzyskiego notuje się odpływ mieszkańców, u nas natomiast zauważamy tendencję odwrotną, czyli sukcesywny napływ nowych osób, które postanawiają zamieszkać na terenie gminy Strawczyn. Dla nas to wystarczające potwierdzenie dobrej polityki społecznej, którą prowadzimy. Ostatnia kategoria, czyli trwałość środowiskowa obejmuje kwestie związane z ochroną środowiska i dostosowaniem do zmian klimatycznych. W naszej gminie kładziemy na ten obszar szczególny nacisk. Zrównoważony rozwój gminy jest dla nas od wielu lat słowem kluczem przy podejmowaniu ważnych dla mieszkańców decyzji. Cieszymy się, że kapituła zauważyła i doceniła nasze starania już kolejny rok z rzędu* – podkreślił wójt Tadeusz Tkaczyk.

Źródłem danych wykorzystywanych do tworzenia Rankingu Samorządów są publiczne bazy danych GUS i Ministerstwa Finansów, a także informacje udzielone przez samorządy w bardzo szczegółowym wywiadzie.

Agnieszka Olech

TU MIESZKAM, TU PŁACĘ PODATKI, TU BĘDĄ NOWE INWESTYCJE

W gminie Strawczyn przybywa mieszkańców. Jednak nie wszyscy dokonują meldunku. A szkoda, bo rozwój gminy wiele na tym traci...

Według danych Ewidencji Ludności Urzędu Gminy w Strawczynie, w gminie Strawczyn tylko od 1 stycznia 2017 r. do 30 września 2019 r. przybyły 252 osoby. Pewnie ta liczba byłaby jeszcze większa, gdyby każdy meldował się w miejscu, w którym mieszka. To ważne, ponieważ nie o statystyki chodzi, a o możliwości finansowe gminy na realizację ważnych dla lokalnego społeczeństwa inwestycji. Skąd ta teoria? Wynika ona z rozwiązań ustawowych. Każda pracująca osoba musi rozliczyć się z dochodów PIT i zapłacić podatek dochodowy. Część tego podatku trafia do samorządu, w którym jest zameldowana lub który wskaże w swoim rocznym rozliczeniu. A po zsumowaniu opłat podatników są to kwoty, które pozwalają samorządom na realizację inwestycji wyczekiwanych przez mieszkańców. - *Dzięki dobrym decyzjom mieszkańców gmina ma większe możliwości inwestycyjne. Aby podatki trafiały do miejsca, w którym żyjemy, wystarczy zameldować się w gminie, bądź też wskazać ją w rocznym rozliczeniu PIT, jako nasze miejsce zamieszkania. Trzeba podkreślić, że dla podatników nie wiąże się to z żadnymi dodatkowymi kosztami* – informuje Tadeusz Tkaczyk, Wójt Gminy Strawczyn. - *Pieniądze z podat-*

ków powinny iść za osobami, które je płacą. Dzięki nim powstają nowe przedszkola, żłobki, modernizowane są drogi, czy budowane kolejne nitki sieci kanalizacyjnych. To bardzo ważne, ponieważ bez pomocy mieszkańców rozwój gminy nie będzie nabierał szybkiego tempa – podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub czasowy można dokonać w Urzędzie Gminy Strawczyn przy stanowisku do spraw ewidencji ludności i dowodów osobistych, w pokoju nr 20. Należy mieć przy sobie dowód osobisty lub paszport. Przy zameldowaniu obowiązkowo musi stawić się również właściciel lokalu, mieszkania, czy domu, który okaże się dokumentem potwierdzającym własność tego lokum. Warto dodać, że obowiązek meldunkowy nadal nie został zniesiony i wciąż jest w kraju aktualny. Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 24 września 2010 roku o Ewidencji Ludności (Dz. U. z 2019 roku poz. 1397 z późn. zm.) Obywatel polski przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest obowiązany zameldować się w miejscu pobytu stałego lub czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca. - *Zachęcam wszystkich mieszkańców gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie dopełnili formalności, do odwiedzenia urzędu i sformalizowania spraw związanych z meldunkiem. Wyższy budżet gminy, to nasze wspólne dobro, ponieważ oznacza więcej inwestycji na rzecz mieszkańców* – podsumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

Michał Jaworski

UROCZyste OBCHODY ZŁOTYCH I DIAMENTOWYCH GODÓW

Honorowe odznaczenia, morze życzeń i mnóstwo wzruszeń – tak wyglądał okrągły jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego par z gminy Strawczyn, który odbył się 24 września 2019 r. w sali Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie. Tego dnia aż szesnaście małżeństw świętowało złote, a cztery pary diamentowe gody.

Wśród par, które obchodzą w tym roku złote gody, czyli pięćdziesiątą rocznicę ślubu, znaleźli się: Stefania i Stanisław Buchcic, Marianna i Zdzisław Czarnecki, Marianna i Henryk Stanisław Dula, Teresa i Władysław Gawęł, Zuzanna i Kazimierz Zygmunt Jas, Krystyna i Stanisław Moćko, Daniela i Stanisław Antoni Picheta, Marianna i Józef Poświat, Krystyna Czesława i Stanisław Raczyński, Maria Jadwiga i Bolesław Stanlik, Genowefa i Andrzej Stanisław Stefańczyk, Marianna Danuta i Tadeusz Tkacz, Maria Janina i Tadeusz Stanisław Wawrzeńczyk, Stefania i Józef Wilczkowsy, Barbara Wanda i Kazimierz Florian Woźniak oraz Janina i Stanisław Wilczkowsy.

Diamentowe gody, czyli sześćdziesiątą rocznicę pożycia małżeńskiego, świętowali: Stefania i Jan Adamczyk, Stanisława i Władysław Banaś, Helena i Andrzej Buchcic oraz Stefania i Stanisław Piotrowscy.

Z okazji okrągłej rocznicy jubileuści zostali zaproszeni do sali Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie, gdzie zostali uhonorowani Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie oraz listami gratulacyjnymi. Nie mogło też zabraknąć oficjalnych życzeń, które w imieniu całego samorządu Gminy Strawczyn złożył wójt Tadeusz Tkaczyk. - *W obecności rodzin, dzieci, wnuków, prawnuków, w miłej i serdecznej atmosferze, życzę państwu abyście dalej wspólnie szli przez życie, zawsze uśmiechnięci, zawsze razem i zawsze pewni swo-*

ich uczuć. Życzę również kolejnych dni, miesięcy i lat pełnych szczęścia, w otoczeniu bliskich i życzliwych wam osób. Z ogromną dumą i satysfakcją wyrażam też swój podziw i uznanie dla waszej postawy trwania w związku małżeńskim, pomimo wielu przeszkód, które z pewnością na waszej wspólnej drodze napotykałście i gratuluję dzielnego stawiania im czoła – mówił wójt Tadeusz Tkaczyk.

Do życzeń i gratulacji dołączyła także Wojewoda Świętokrzyski – Agata Wojtyszek. - *Medal, który dziś państwo otrzymaliście honoruje miłość i wytrwałość dwojga ludzi, którzy wiele lat temu przyrzekli sobie, że będą ze sobą aż do śmierci, że będą się wspierać, kochać, szanować. Wiem, że nie zawsze jest łatwo, ale kiedy oddaje się życie drugiemu człowiekowi w miłości, to wszystkie trudności można przezwyciężyć. Dziękuję za to, że jesteście wzorem dla młodego pokolenia, nie tylko dla swoich dzieci i wnuków, ale i dla innych osób, które patrząc na państwa wyciągają wnioski i zaczynają wierzyć, że warto przezwyciężać trudności i być razem do końca swoich dni. Życzę państwu, aby tych wspólnych dni i radości było wiele oraz tego, abyście za kolejne dziesięć lat spotkali się tutaj i razem obchodzili kolejny okrągły jubileusz* – powiedziała wojewoda Agata Wojtyszek.

Głos zabrał również senator Krzysztof Słoń. - *Dziękuję państwu za to, że przez te 50, 60 lat wspólnie idziecie przez życie dając nam przykład, że warto. Ale dziękuję również za to, że wspólnie budowaliście naszą ojczyznę, bo przecież wasze lata młodości i pierwsze lata małżeństwa przypadły na ciężki okres w dziejach Polski. Gratuluję niezwyklej wytrwałości i życzę tego, aby łączące was uczucie dodawało wam sił na dalsze wspólne lata* – mówił senator Krzysztof Słoń.

Oprócz życzeń były też kwiaty i uroczyste dzielenie tortu. Jubilaci otrzymali w prezencie ciepłe koce. Wydarzenie swoim występiem uświetnił zespół „Swojaki”. Spotkanie upłynęło w miłej i uroczystej atmosferze.

Agnieszka Olech



NA LUDOWĄ NUTĘ

„Na ludową nutę” – pod takim hasłem odbył się tegoroczny festyn rodziny „Święto pieczonego ziemniaka” w Rudzie Śtrawczyńskiej. Zorganizowany został przez Szkołę Podstawową pod przewodnictwem pani dyrektor Agnieszki Prędoty-Gad oraz Radę Sołecką na czele z sołtysem panem Tadeuszem Pichetą.



W dużej mierze środki na festyn pozyskane zostały przez Lokalną Grupę Działania Dorzecze Bobrzy, ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w ramach Działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”.

Imprezę rozpoczęła pani dyrektor Agnieszka Prędoty-Gad wraz z panem sołtysem Tadeuszem Pichetą. Powitali wszystkich obecnych i zaprosili do wspólnej zabawy, podkreślając przy tym znaczenie tradycji i kultury ludowej na terenach wiejskich. Zgromadzonych powitał także pan Wiktor Kowalski – Doradca Wojewody Świętokrzyskiego, który w imieniu pani Agaty Wojtysek odczytał list skierowany do mieszkańców. Odśpiewał również pieśń patriotyczną. Następnie głos zabrał pan Wójt Gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, który w swoim wystąpieniu odniósł się do potrzeby rozbudowy budynku szkoły i pozyskanych już na ten cel środków finansowych.

Część artystyczną tradycyjnie już rozpoczął występ Orkiestry Dętej ze Strawczyna pod batutą kapelmistrza Michała Leśnika. Następnie uczniowie klas VI, VII i VIII, przygotowani przez panie: Elżbietę Kozieł, Annę Szymańską i Emilię Zielińską, zaprezentowali swój występ o charakterze ludowym. Odgrywali scenki i recytowali wiersze przeplatane tańcami: polonezem, kujawiakiem, oberkiem i krakowiakiem. Na zakończenie młodzież zaśpiewała piękny stary utwór ludowy *Kamienie*.

DZIEŃ ZIEMNIAKA W OBLĘGORZE

5 października 2019 r. w Oblęgorze odbył się festyn „Dzień Ziemniaka”, zorganizowany przez Sołectwo Oblęgór – na czele z Sołtysem Tomaszem Siadulem oraz Radę Sołecką.

Organizatorzy przygotowali pyszny poczęstunek – pieczone ziemniaki i kielbaski z grilla, a Koło Gospodyń Wiejskich „Oblęgorzanki” z Oblęgóra serwowały pierogi, kapustę z grochem, ciasta oraz kawę i herbatę. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci: dmuchanego placu zabaw, zajęć z animatorami oraz konkursów. Oprawę muzyczną imprezy zapewnił Dominik Bielawski z Klubu Seniora z Oblęgóra.

Za pomoc w organizacji festynu serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom, a za udział w imprezie dziękujemy mieszkańcom Oblęgóra oraz wszystkim, którzy byli razem z nami, szczególnie: Posłowi na Sejm RP Michałowi Cieślakowi, Wójtowi Gminy Strawczyn Tadeuszowi Tkaczykowi, Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w Strawczynie Damianowi Gado-

Całość dopełniło odczytanie wiersza przez panią Krystynę Olczyk.

Podczas imprezy uczestnicy mogli korzystać z nieograniczonej ilości waty cukrowej. Dla najmłodszych wielką atrakcją były zjazdy z dmuchanego zamku i zabawa w kulach w wodnym basenie. Wszystkie atrakcje były dla uczestników darmowe. Zabawę uświetniała także grupa „Szczudlarze.pl”.

O godzinie 17:00 rozpoczął się występ zespołu ludowego „Wierna Rzeka”. Równocześnie odbył się mecz piłki nożnej: rodzice – uczniowie. Opiekę medyczną jak co roku sprawowała pani Maria Wesoła. Rozgrywka zakończyła się wygraną uczniów – po serii rzutów karnych. W przerwie występu wokalistów wybrana została „Miss Wykopek” – tytuł i koronę otrzymała Julia Frączek. „Misterem Wykopek” został Oskar Wychowaniec. Nagrodzone zostały także osoby biorące udział w konkursach: literackim na „Najpiękniejszą historię o ziemniaku” i plastycznym pt.: „Ziemniaki cudaki”. Odbyły się zabawy dla publiczności na scenie m.in.: obieranie ziemniaków, na najdłuższą oberkę.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się przygotowane posiłki. Pieczone ziemniaki z ogniska, kielbaski z grilla, pierogi, zalewajka, bigos i ciasta.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowania, a szczególnie Radzie Rodziców z Przewodniczącą Wioletą Frączek. Podziękowania kierujemy też do sponsorów: Lokalnej Grupy Działania Dorzecze Bobrzy, Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie, M. i J. Łakomców, M. i J. Jankowskich, G., A. Jankowskich, E. i Z. Jankowskich, F. Dziubęły, J. i R. Dziubęłów, H. i J. Malickich, J. i M. Malickich, D. Malickiego, A. i K. Zapałów, M. i P. Gabrysiów, H. i M. Snochów, M. i P. Snochów, K. i Z. Ciszaków, S. i J. Petrusów, A. i J. Pańczyków, K. i M. Kaczmarczyków, J. i M. Kowalczyków, B. i M. Prędotów, I. i A. Pichetów, B. i M. Gosów, W. Goldy, D. i A. Wronów.

*Agnieszka Prędoty-Gad
Emilia Zielińska*



wi, Sołtysowi Sołectwa Oblęgorek Leszkowi Zajęckiemu oraz Kierownikowi Wydziału Kultury Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie Mariuszowi Łuszczkowi.

Aneta Gawel



Damian Gad
Wiceprzewodniczący
Rady Gminy Strawczyn



Renata Janik
Wicemarszałek
Województwa Świętokrzyskiego



Tadeusz Tkaczyk
Wójt Gminy Strawczyn

serdecznie zapraszają na:

II Konferencję Senioralną w Gminie Strawczyn pt. „Aktywny Senior”

26 października 2019r. o godz. 15:00
w Świetlicy SCKiS w Strawczynie (dawny GOK)
ul. Zeromskiego 16

Ramowy program konferencji

15:00	Uroczyste otwarcie konferencji przez organizatorów
15:20	Formy aktywności dla seniorów - Uniwersytet Trzeciego Wieku z Chęciny
15:40	Ruch to zdrowie! - prezentacja ćwiczeń dla seniorów przez fizjoterapeutę
16:00	Modny senior! - pokaz mody jesień/zima 2019*
16:30	Występ muzyczny Klubu Seniora z Oblęgóra
16:40	Podsumowanie konferencji

*Serdecznie zapraszamy do zapisów pod nr tel 41 30-38-003 wew. 31 wszystkie osoby chętne do udziału w pokazie mody jesień/zima 2019. Dla wszystkich uczestników przewidziane atrakcyjne nagrody za udział!
Termin zgłoszeń do 21 października godz. 15:00



RADA SENIORÓW
GMINY STRAWCZYN

SENIOR +
KLUB SENIORA
W OBLĘGORZE

SENIORALIA 2019 W KRAKOWIE

Po raz kolejny w Krakowie odbyła się trzydniowa impreza dla seniorów z całej Polski, czyli Senioralia 2019. Oczywiście nie mogło zabraknąć tam seniorów z gminy Strawczyn.

W piątek 20 września 2019 r. został zorganizowany wyjazd na Senioralia do Krakowa. Uczestniczyło w nim ponad 50 seniorów z naszej gminy. Dzięki zniżkom z Ogólnopolską Kartą Seniora udało się zwiedzić: Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”, gdzie przewodnik oprowadził grupę po wystawach związanych z Polskim Państwem Podziemnym, Szarymi Szeregami, Akcją Burza, a także Powstaniem Warszawskim. Następnie seniorzy mieli okazję zwiedzić część Krakowa biorąc udział w godzinnym rejsie statkiem po Wiśle, podczas którego udało się zobaczyć m.in. Wawel, Klasztor Sióstr Norbertanek, a także przepłynąć pod najstarszym mostem w Krakowie, czyli mostem Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz Kładką Ojca Bernatka, który ma formę stalowego łuku, do którego podwieszone są dwa pomosty – jeden dla pieszych, drugi



dla rowerzystów. Na koniec pobytu uczestnicy wyjazdu odbyli spacer po mieście zwiedzając słynny krakowski rynek oraz sukiennice.

Patrycja Olczyk

PIERWSZE CZYTANKI DLA...

Każdy przedszkolak, który przyjdzie z rodzicem do Gminnej Biblioteki Publicznej w Strawczynie otrzyma w prezencie niezwykłą książkę „Pierwsze czytanki dla...”, przygotowaną specjalnie przez Instytut Książki.

W ponad 5200 bibliotekach w całej Polsce na dzieci w wieku od 3 do 6 lat czeka 300 tysięcy wyjątkowych wyprawek czytelniczych. To kolejny etap wielkiego projektu book-startowego „Mała książka – wielki człowiek”. Do tej pory książki otrzymywali młodzi rodzice na szpitalnych oddziałach położniczych oraz trzylatki, teraz wyprawki trafią także do wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym. Program jest finansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W starannie dobranym zestawie utworów wybitnych polskich poetów i pisarzy dziecięcych znajdują się zarówno pozycje klasyczne, jak i współczesne. Całość została wzbogacona znakomitymi ilustracjami artysty Józefa Wilkonja. W wyprawce dzieci otrzymają także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece Mały Czytelnik dostanie naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym



dypłomem, potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice i opiekunowie – przygotowana dla nich broszura informacyjna „Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie do biblioteki” przypomni o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz o korzyściach wynikających z częstego odwiedzania biblioteki.

Halina Snoch

Kierownik GBP w Strawczynie

POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

22 września 2019 r. na stadionie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego OLIMPIC w Strawczynie odbyły się X Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu kieleckiego. Wzięło w nich udział 47 drużyn – zwycięzców zawodów na szczeblu gminnym.

Gminę Strawczyn reprezentowały drużyny, które zwyciężyły w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które odbyły się na terenie Centrum OLIMPIC 15 września 2019 r.: Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza dziewcząt z OSP w Strawczynie, MDP chłopców z OSP w Strawczynie, Kobieca Drużyna Pożarnicza z OSP w Promniku i druhowie seniorzy z OSP w Strawczynie.

Zawodnicy, podzieleni według wieku i płci, startowali w dwóch konkurencjach: ćwiczeniu bojowym oraz sztafecie pożarniczej z przeszkodami. W klasyfikacji MDP dziewcząt zwyciężyła drużyna z OSP w Strawczynie, drugie miejsce zajęła drużyna z OSP Smyków, a trzecie z OSP Dębska Wola. Wśród chłopców najlepsi byli druhowie z Kowali, drugie miejsce na podium zajęła drużyna z OSP Dębska Wola, a trzecie zawodnicy z OSP Górno. W klasyfikacji KDP najwięcej punktów zgromadziły zawodniczki OSP Wola Morawicka, drugie miejsce zajęła drużyna z OSP Górno, a trzecie z OSP Lisów. Wśród mę-



skich zespołów niespodzianki nie było – pewnie zwyciężyli druhowie z OSP Brudzów, drugie miejsce zajęli strażacy ze Strawczyna, a trzecie drużyna z OSP Obice.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom zawodów, a szczególnie drużynom z OSP Strawczyn.

Oprawę muzyczną zawodów zapewniła Orkiestra Dęta ze Strawczyna, pod batutą kapelmistrza Michała Leśnika.

Karol Wójcik

WYRÓŻNIENIE ZA UDZIAŁ W SPORTOWYM TURNIEJU MIAST I GMIN 2019

1 października 2019 r. w Piekoszowie odbyło się spotkanie wójtów, burmistrzów i prezydentów miast i wsi województwa świętokrzyskiego, podczas którego wręczono statuetki honorujące udział samorządów w Wojewódzkim Sportowym Turnieju Miast i Gmin 2019. Wśród wyróżnionych znalazła się gmina Strawczyn, która zajęła bardzo wysokie trzecie miejsce w swojej grupie. Monika Prawda otrzymała natomiast specjalne, pisemne podziękowania za zaangażowanie w organizację wydarzenia.

Jak poinformował podczas spotkania prezes Zarządu Świętokrzyskiego Związku TKKF, Bogdan Gawron, województwo świętokrzyskie zajęło drugie miejsce w XXV Sportowym Turnieju Miast, który jest masową imprezą ogólnopolską. Warto dodać, że Sportowy Turniej Miast i Gmin odbywa się w województwie od 1995 roku. - *Dzięki organizowaniu imprez sportowo-rekreacyjnych udaje się aktywizować lokalne władze samorządowe i tworzyć ciekawe wydarzenia dla mieszkańców. Celem turnieju było propagowanie nowych, różnych dyscyplin sportowych i zdrowego trybu życia. W turnieju mogli startować wszyscy mieszkańcy danego miasta, od przedszkolaka do seniora. W ciągu tygodnia, od 26 maja do 1 czerwca odbyły się 1233 imprezy sportowe, w których uczestniczyło około 49 tysięcy osób. Cieszymy się, że wydarzenie spotyka się z tak ciepłym przyjęciem. Dziękujemy wszystkim koordynatorom akcji. Szczególne podziękowania należą się organizatorom, samorządom, działaczom społecznym, nauczycielom, trenerom, instruktorom, przedstawicielom klubów sportowych. Bez ich zaangażowania i pracy nie osiągnęlibyśmy takich wyników* – powiedział prezes Bogdan Gawron.

Zaangażowanie samorządu i wielu osób w organizację szeregu wydarzeń sportowych podczas Wojewódzkiego Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2019, który odbył się w ramach XI Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich, zostało zauważone w świętokrzyskiem. Gmina Strawczyn zajęła zaszczytne trzecie miejsce w swojej grupie.

1 października Wójt Gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, oraz Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie Łukasz Woźniak odebrali statuetkę honorującą minione wydarzenie. - *Hasłem tegorocznego Tygodnia Sportu było: „Sport to zdrowie, niech się każdy o tym dowie!”*. I w gminie Strawczyn świetnie się ono sprawdziło, ponieważ bardzo dużo mieszkańców włączyło się we wspólne, aktywne spędzanie czasu. Jako samorząd bardzo chętnie angażujemy się w tego



typu akcje. Zmotywowaliśmy do wyjścia z domu i integracji wokół wydarzeń sportowo-rekreacyjnych całe rodziny i o to właśnie chodziło. Imprezy sportowe były skierowane bowiem zarówno do dzieci i młodzieży, jak i osób dorosłych, a udział w nich był nieodpłatny – mówił Tadeusz Tkaczyk, Wójt Gminy Strawczyn.

Podczas spotkania zostało także wręczone specjalne podziękowanie dla instruktorki fitness z Centrum Sportowo-Rekreacyjnego OLIMPIC w Strawczynie Moniki Prawdy. Dyplom był uhonorowaniem jej szczególnego zaangażowania i pomocy w organizacji Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2019. - *Sport to moja pasja, którą pragnę zarażać każdego, kto tylko będzie miał ochotę wyjść z domu i aktywnie spędzić wolny czas. Dlatego nie mogło mnie zabraknąć podczas tak dużego wydarzenia. Staralam się w nie włożyć jak najwięcej serca. Dziękuję za tak zaszczytne wyróżnienie. Z pewnością będzie ono dla mnie motorem napędowym do dalszej pracy na rzecz sportu w naszej lokalnej społeczności* – powiedziała Monika Prawda.

Sportowy tydzień w gminie Strawczyn rozpoczął się 26 maja od zajęć związanych z piłką nożną. Kolejne dni obfitowały w treningi spinningowe i aerobik. Odbywały się również zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży, wodna koszykówka, ćwiczenia dla wszystkich, pokazowy trening sportowo-wysiłkowy w terenie, rozgrywki piłkarskie, gra w koszykówkę, gry i zabawy na basenie dla każdego, zajęcia rozciągające, spacer, pokazowy trening juniorów Lechii Strawczyn, piłka wodna, rajd nordic walking, gry drużynowe, zajęcia na siłowni zewnętrznej oraz wiele innych. Wydarzenie trwało do 1 czerwca.

Agnieszka Olech

ŚWIETNE STARTY LEKKOATLETÓW OLIMPU STRAWCZYN

7 września 2019 r. zawodnicy SSR Olimp Strawczyn wystartowali w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Lekkoatletyce w Łodzi. Wszyscy pokazali się z jak najlepszej strony. Nasi biegacze uzyskali następujące wyniki:

- Kuba Gaweł – 2. miejsce na 800 m (2 min. i 16 sek.),
- Idalia Mastalerz – 3. m-ce na 300 m (nowy rekord życiowy: 43,05 sek.) i 4. m-ce na 100 m (13,17 sek.),
- Julia Szymkiewicz – 3. m-ce na 800 m (2 min. i 18 sek.),
- Tomasz Zbroszczyk – 3. m-ce na 800 m (2 min i 16 sek.),
- Patrycja Picheta – 7. m-ce na 2000 m (8 min. i 28 sek.),
- Wiktoria Banaś – 8 m-ce na 800 m (2 min. i 32 sek.),
- Klaudia Janus – 8. m-ce na 2000 m (8 min. i 28 sek.),
- Klaudia Jarząbek – 9. m-ce na 100m (14,14 sek.) i 10. m-ce na 300 m (45,99 sek.),
- Zuzia Jarząbek – 10. m-ce na 1000 m (4 min. 35 sek.),
- Kamila Resiak – 11. m-ce na 100 m (14,42 sek.) i 8. m-ce w skoku w dal (4,66 m),
- Wiktor Tomaszewski – 12. m-ce na 200 m (25,80 sek.).

Tydzień później (13 września 2019 r.) w Kielcach odbyły się Mistrzostwa Województwa Młodzików. Poza konkurencją nasz klub reprezentowali także juniorzy, którzy również uzyskali satysfakcjonujące wyniki. Biegacze SSR Olimp Strawczyn wywalczyli 4 medale: 2 złote, 1 srebrny i 1 brązowy:

- Idalia Mastalerz – 1. miejsce na 300 m (43,91 sek.), i 2. m-ce na 100 m (13,11 sek.),
- sztafeta dziewcząt 4 x 100 m w składzie: Idalia Mastalerz, Klaudia Jarząbek, Kamila Resiak i Klaudia Janus – 2. m-ce (56,82 sek.),
- Klaudia Jarząbek – 3. m-ce na 300 m (46,28 sek.) i 4. m-ce na 100 m (13,82 sek.),
- Kamila Resiak – 5. m-ce na 100 m (13,97 sek.) i 4. m-ce w skoku w dal (4,78 m),
- Klaudia Janus – 6. m-ce na 1000 m (4 min. i 2 sek.),
- Julia Szymkiewicz – 600 m (1 min i 41,08 sek.),
- Krzysztof Wilczkowski – 1000 m (3 min i 24 sek.),
- Tomasz Zbroszczyk – 300 m (43,35 sek.).

Gratulujemy i dziękujemy bardzo wszystkim naszym zawodnikom oraz kibicom za wsparcie. To były już ostatnie starty w klubowych zawodach w tym roku. Teraz trochę przerwy i przygotowania do kolejnego sezonu.

Łukasz Woźniak

JULIA SZYMKIEWICZ WYGRYWA KIELECKĄ DYCHĘ

6 października 2019 r. odbyła się już ósma edycja najstarszego biegu w Kielcach – Kieleckiej Dychy. Najszybszą zawodniczką tej wymagającej trasy została Julia Szymkiewicz z SSR Olimp Strawczyn, która 10 km pokonała w 44 min. i 37 sek. Zwycięzcą biegu został Tomasz Biskupski (36 min. i 12 sek.), a drugie miejsce zajął Radny z Gminy Strawczyn – Michał Bąk (37 min. i 49 sek.). Gratulujemy!

Warto dodać, że Julia dzień wcześniej zdobyła srebrny medal XXIII Ogólnopolskich Masowych Biegów Przełajowych Zrzeszenia LZS im. Wojciecha Świątko w Wołborzu. Jak widać forma zwyciężyła, przed nami eliminacje do mistrzostw Europy w biegach przełajowych. Liczymy że uda się zakwalifikować na te zawody i godnie reprezentować kraj. Trzymajcie kciuki!

Łukasz Woźniak



Czas pracy
Centrum
OLIMPIC
w listopadzie



WSZYSTKICH
ŚWIĘTYCH
1 listopada
ZAMKNIĘTE



NARODOWE ŚWIĘTO
NIEPODLEGŁOŚCI
11 listopada
14:00 - 22:00



OLIMPIC
CENTRUM SPORTOWO-Rekreacyjne w Strawczynie

SKKIS

XI BIEG NIEPODLEGŁOŚCI o Strawczyńską Mile 7 listopada 2019 r. (czwartek)



zaczynamy o godz. 10:15 na stadionie OLIMPIC w Strawczynku

www.olimpicstrawczyn.pl

MARSZ 10 listopada 2019 r. NIEPODLEGŁOŚCI 1918 - 2019



- 12:30 – Msza Święta w kościele WNMP w Strawczynie
- 13:30 – uformowanie marszu i przemarsz kolumny (z udziałem kompanii honorowych służb mundurowych) na Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC w Strawczynku
- 14:00 – uroczyste wciągnięcie flagi na maszt
- 14:15 – wystąpienia okolicznościowe, apel poległych
- 14:45 – występy artystyczne
- 15:30 – ułożenie na trybunie wielkiej biało-czerwonej flagi z kartek
- 15:45 – wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych
- 16:00 – poczęstunek

ZAPRASZAJĄ:



Łukasz Woźniak
Dyrektor Samorządowego
Centrum Kultury i Sportu
w Strawczynie



Tadeusz Tkaczyk
Wójt Gminy
Strawczyn

**Parafia
Wniebowzięcia
NMP
w Strawczynie**

Harmonogram zajęć fitness w Centrum OLIMPIC w Strawczynku

PONIEDZIAŁEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
SPIN 17:30 – 18:30	NORDIC WALKING 16:30 – 17:45	SPIN 17:30 – 18:30	SPIN 17:45 – 18:45	NORDIC WALKING 16:30 – 18:00
SPIN 18:35 – 19:35	AQUA AEROBIC (duży basen) 18:00 – 18:45	SPIN 18:35 – 19:35	AQUA AEROBIC 19:00 – 19:45	
AEROBIK 19:45 – 20:45	SPIN 19:00 – 20:00	AEROBIK 19:45 – 20:45	AEROBIK 20:00 – 21:00	AEROBIK 19:45 – 20:45
TURBO SPALANIE 21:00 – 21:35	AQUA AEROBIC (mały basen) 20:10 – 20:55	TURBO SPALANIE 21:00 – 21:35		TURBO SPALANIE 21:00 – 21:35

DARMOWE ZAJĘCIA NORDIC WALKING



**WTORKI I PIĄTKI
O GODZ. 16:30**

Zbiórka przy pływalni OLIMPIC

www.olimpicstrawczyn.pl

„LUDZIE LISTY PISZĄ...”, A PAN DAMIAN JE ROZNOŚI

W ostatnim tygodniu września przedszkolaki z Publicznego Przedszkola w Promniku dowiedziały się, co to jest poczta. Własnoręcznie wykonały kopertę i znaczek. Wspólnie ze swoimi paniami stworzyły również kącik pocztowy.

Aby pogłębić swoją wiedzę Krasnoludki zaprosiły listonosza – Pana Damiana Kukulskiego – pracownika Urzędu Poczтового w Strawczynie. Mogły obejrzeć mundur pocztowca, a nawet przymierzyć czapkę. W kąciku pocztowym dzieci wciąły się w jego rolę, wysyłały listy, segregowały przesyłki, opłacały rachunki, kupowały prasę. Nasz gość zaprezentował swoją ogromną torbę, z której, ku zaskoczeniu wszystkich, wyjął bardzo ważną przesyłkę – list od Pana Kasztana adresowany do Krasnoludków.

Po odczytaniu listu, korzystając z obecności pana Damiana, nasze zuchy postanowiły napisać do kolegów z Samorządowego Publicznego Przedszkola oraz do maluszków ze Żłobka Gminnego w Strawczynie zapraszając ich do wspólnej akcji zbierania kasztanów.

W podziękowaniu za cenną lekcję, Krasnoludki wręczyły gościowi dyplom, zaś pan Damian obiecał dostarczyć nasze



listy w jak najkrótszym czasie. Spotkanie to okazało się być bardzo ciekawym i emocjonującym doświadczeniem dla naszych wychowanków. Bardzo dziękujemy Panu Damianowi, który do każdej przesyłki dołącza uśmiech i dobre słowo. Życzymy zawsze otwartych drzwi i ludzkiej przychylności, a z okazji Dnia Poczty Polskiej, wszystkim pocztowcom składamy najserdeczniejsze życzenia.

Justyna Wieczorek i Katarzyna Ziętek

SPORTOWE SUKCESY PRZEDSZKOLA W STRAWCZYNIE

Od 23 do 30 września 2019 r. Samorządowe Publiczne Przedszkole w Strawczynie przyłączyło się do akcji pt.: „Europejski Tydzień Sportu”, którego głównym celem było zachęcenie dzieci do aktywności ruchowej na świeżym powietrzu, ale też integrowanie się grup przedszkolnych, kształtowanie zachowań prozdrowotnych, nabywanie wiary we własne siły i możliwości oraz wzbogacanie przeżyć poprzez szlachetne współzawodnictwo.

Pierwszego dnia nauczyciele z poszczególnych pięciu grup przeprowadzili zajęcia pod nazwą „Ruch to zdrowie”. Dzieci wysłuchały pogadanki o potrzebie ruchu w codziennym życiu oraz uczestniczyły w zabawach wspomagających sprawność ruchową. Drugiego dnia, we współpracy z Samorządowym Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie, odbył się wyjazd na stadion piłkarski przy Centrum Sportowo-Rekreacyjnym OLIMPIC w Strawczynku, który okazał się bardzo silnym przeżyciem dla naszych podopiecznych. Na wszystkich buziach malowało się zaciekawienie, a w małych serduszkach obudziła się duma. Spotkaliśmy się ze znanym sportowcem Łukaszem Woźniakiem, mieszkańcem gminy Strawczyn. Opowiedział on o swoich sukcesach (pokazał naszym wychowankom swoje medale). Zachęcał dzieci do uwierzenia we własne siły i dążenia do wyznaczonych sobie celów. Dzieci uczestniczyły w rozgrywce oraz we wspólnym biegu po bieżni wokół stadionu.

Trzeci dzień to „Gimnastyka dla smyka”. Nasi wychowankowie brali udział w zajęciach odbywających się metodą stacyjną, gdzie w każdej sali wykonywali inne aktywności ruchowe (I – zabawy z liną, II – z woreczkami, III – zabawy ruchowe z muzyką, IV – tor przeszkód, V – zabawy z chustą animacyjną). Dzień czwarty to połączenie aktywności ruchowych z obchodami Europejskiego Dnia Języków Obcych – European Day of Languages. Nauczyciele grup chcieli ukazać różnorodność językową różnych państw. Dominował język angielski. Nauczyciele przygotowali zajęcia, gdzie polecenia gimnastyczne oraz zabawy ruchowe przy muzyce wypowiadały w języku angielskim. Nasza przedszkolna podróż po Europie dostarczyła wielu ciekawych informacji oraz wrażeń.

Na zakończenie Europejskiego Tygodnia Sportu spotkaliśmy się z przedszkolnym dietetykiem panią Justyną Robak, która układa dla dzieci codziennie zdrowe zbilansowane posiłki. Pani dietetyk zapoznała dzieci z piramidą żywienia, wysłu-

chała propozycji przedszkolaków na zdrowe i lubiane przez nich posiłki. Zachęcała dzieci do zjadania wszystkich zdrowych produktów, po których będą mieli siłę do codziennych aktywności fizycznych i wspianej zabawy. Dzieci wybrały się również na spacer-rajd po lesie.

Po realizacji wszystkich aktywności koordynatorzy powyższych wydarzeń: p. Olga Jas-Adamczyk, Angelika Liwocha i Agnieszka Szczęśniak w porozumieniu z panią dyrektorem Agnieszką Mulik podjęły decyzję o zgłoszeniu naszych działań do ogólnopolskiego konkursu pt.: „#BeActiv w szkole i przedszkolu – Europejski Tydzień Sportu 2019” organizowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu 2019. W zmaganiach konkursowych brały udział placówki oświatowe z całej Polski. Nasze działania zostały dostrzeżone a Samorządowe Publiczne Przedszkole znalazło się w gronie 10 zwycięzców konkursu wygrywając nagrodę główną w wysokości 500 złotych.

10 października 2019 r. w Reducie Banku Polskiego w Warszawie odbyła się Gala Europejskiego Tygodnia Sportu – inicjatywy Komisji Europejskiej promującej sport i aktywność fizyczną w krajach europejskich, która w tym roku realizowana była pod hasłem #BeActive. Gospodarzem uroczystości był Minister Sportu i Turystyki Witold Bańka. To wspaniałe wydarzenie uświetniła również obecność sportowców oraz przedstawicieli instytucji i fundacji propagujących i wspierających polski sport, m.in. Paulina Malinowska-Kowalczyk, Łukasz Szelięga, Zofia Klepacka, Artur Siódmiak, Monika Pyrek, Czesław Lang, Zbigniew Bródka, Oktawia Nowacka.

Samorządowe Publiczne Przedszkole w Strawczynie reprezentowała Dyrektor Agnieszka Mulik oraz Wicedyrektor Dominika Wilk. Nasze przedszkole, jako jedyna placówka z województwa świętokrzyskiego, znalazło się w gronie 10 laureatów konkursu. Nagrodę z rąk ambasadorki ETS p. Moniki Pyrek odebrała Dyrektor Przedszkola p. Agnieszka Mulik. Nagroda zostanie przeznaczona na zakup sprzętu sportowego do naszego przedszkola – zgodnie z regulaminem konkursu. Relacja z powyższych działań jest zamieszczona na stronie internetowej przedszkola oraz profilu na Facebook'u.

Serdecznie dziękujemy wszystkim małym sportowcom, gronu pedagogicznemu oraz gościom, którzy wsparli nas w organizacji wymienionych wydarzeń. Wierzymy, iż nasza codzienna praca, a także udział w takich inicjatywach przyniesie w przyszłości piękne owoce.

*Agnieszka Szczęśniak, Angelika Liwocha
Olga Jas-Adamczyk i Dominika Wilk*



DZIEŃ KROPKI W ZPO W STRAWCZYNIE

Już po raz drugi w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Strawczynie obchodzono Międzynarodowy Dzień Kropki – święto kreatywności, odwagi i zabawy.

W dniach 12-19 września 2019 r. uczniowie, nauczyciele i pracownicy placówki zorganizowali wiele działań, które pomagały dzieciom odkryć talenty, poznać własne mocne strony i je zaprezentować. Przeprowadzono szereg lekcji zainspirowanych opowieścią Petera Reynoldsa o małej Vashti, która dzięki jednej niepozornej kropce uwierzyła w siebie i swoje możliwości. W tych dniach w szkole w Strawczynie lekcje, zajęcia pozalekcyjne, świetlicowe i biblioteczne zamieniały się w warsztaty rozwijające twórcze myślenie i kreatywność. Wśród wielu różnorodnych działań wymienić warto zabawę „Poszukiwacze kropki”, grę Twister, zajęcia z wykorzystaniem chusty animacyjnej, wykonywanie kropkowych prac plastycznych, rozwiązywanie krzyżówek, kodowanie i rozkodowywanie informacji za pomocą „kropkowych szyfrów”, nauka piosenki „The Dot song” w języku angielskim, pisanie „opowiadań z kropką w tle” itd.

Podczas godzin wychowawczych i różnorodnych zajęć wiele uwagi poświęcono zagadnieniu kreatywności i aktywności. Uczniowie zastanawiali się, co ogranicza ich twórcze



myślenie, dlaczego zwykle sięgają po najprostsze gotowe rozwiązania. Poszukiwali sposobów na rozbudzenie w sobie kreatywności, otwartości, chęci rozwijania swoich talentów, podchodzenia do szkolnych obowiązków, do nauki jak do twórczej zabawy. Oby te refleksje przyniosły długotrwałe efekty i wywołały całą lawinę twórczych pomysłów.

Katarzyna Serweta i Justyna Kusińska

AKTYWNY STRAWCZYN

W bieżącym roku szkolnym Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Strawczynie po raz pierwszy włączyła się w obchody Europejskiego Tygodnia Sportu, które oficjalnie otworzyła pani dyrektor, Jadwiga Elżbieta Błaszczyk.

Pod hasłem: „Ćwicz nie tylko na wuefie” uczniowie od 23 do 30 września 2019 r. mieli możliwość uczestniczenia w różnych aktywnościach: aktywna przerwa – zumba, aerobik, turniej gier i zabaw dla najmłodszych, wycieczka rowerowa zakończona ogniskiem, udział w wojewódzkich biegach przełajowych i „Czwartkach lekkoatletycznych”, turnieju piłki nożnej o puchar Rady Rodziców, w którym udział wzięło 36 uczniów, udział w XX Świętokrzyskim Rajdzie Pieszym na Święty Krzyż. Koordynatorami tego intensywnego tygodnia byli nauczyciele wychowania fizycznego: panie Małgorzata Kozioł i Marta Smolarczyk oraz pan Andrzej Czechowicz.

W ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Sportu zorganizowano „Spotkania z Mistrzem”, podczas których uczniowie uczestniczyli w pokazach karate z udziałem aktualnych medalistów mistrzostw Europy, z trenerem Andrzejem Horną na czele. Uczennice VII klasy przygotowały ciekawą prezentację: „Aktywność fizyczna a zdrowie”. Zorganizowano aktywny poranek dla pracowników Urzędu Gminy w Strawczynie, ćwiczenia na powietrzu. W czasie trwania akcji miało miejsce spotkanie z dietetyką, panią Moniką Furmańczyk, która przygotowała i przedstawiła prezentację o zdrowym odżywianiu. Podczas tego niezwykle aktywnego sportowo tygodnia został rozegrany także turniej szachowy. Najlepsi uczniowie otrzymali medale i dyplomy. W ostatnim dniu na ulicach Strawczyna odbył się bieg na orientację.

Ogółem w akcji uczestniczyło 246 uczniów oraz wielu pracowników szkoły, propagując aktywność fizyczną jako pierwszy krok do zdrowego stylu życia.

Małgorzata Kozioł

OBCHODY IX ŚWIATOWEGO DNIA TABLICZKI MNOŻENIA

W piątek, 4 października 2019 r., w Zespole Placówek Oświatowych w Strawczynie już po raz trzeci miał miejsce finał obchodów Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia, do którego uczniowie przygotowywali się przez dwa tygodnie, wykonując transparenty, ucząc się matematycznych rymowanek, pisząc utwory literackie o tabliczce mnożenia, przygotowując okrzyki dopingujące i stroje.

W związku z tą ważną akcją ozdobiono szkołę tematycznymi dekoracjami. W środę, 2 października odbyły się egzaminy z tabliczki mnożenia, do których przystąpiło 120 uczniów, w wyniku których wyłoniono 46 ekspertów. Utworzono z nich Patrole Egzaminacyjne, które sprawdzały znajomość tabliczki mnożenia wśród uczniów, nauczycieli, pracowników szkoły, a także mieszkańców Strawczyna.

Podczas rozgrywek finałowych, które uroczyście otworzyła dyrektor szkoły, pani Jadwiga Elżbieta Błaszczyk, przedstawiciele każdej klasy (IV-VIII) rywalizowali w pięciu nietrywialnych konkurencjach o tytuł Mistrzowskiej Klasy w Tabliczce Mnożenia: packi na muchy kontra tabliczka mnożenia, budowanie matematycznej wieży, układanie domina, „kabum”, ja mam – kto ma? Dodatkowo punktowana była prezentacja przygotowanych specjalnie na tę okazję matematycznych rymowanek, strój wyróżniający klasę, tematyczny transparent oraz doping



swoich drużyn. Tytuł Mistrzowskiej Klasy w tych niecodziennych tabliczkowych zmaganiach wywalczyła klasa VIb, drugie miejsce – klasa VIIb, a trzecie – klasa VIII.

Poprzez wspólną zabawę uczniowie szkoły w Strawczynie łączyli się w tym dniu z ludźmi na całym świecie w szczytnym celu – propagowania nauki matematyki. Obchody IX Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia wzbudziły w młodzieży wiele pozytywnych emocji, pobudziły chęć zdrowej rywalizacji, a przede wszystkim zmotywowały do nauki. Stały się też okazją do prezentacji swoich talentów: poetyckiego, plastycznego, wokalnego czy tanecznego. Cieszymy się, że to matematyczne święto weszło na stałe do szkolnego kalendarza ZPO w Strawczynie.

Gratulujemy Mistrzom, dziękujemy Egzaminatorom, Asystentom, wszystkim uczestnikom, a przede wszystkim koordynatorce matematycznych zmagania – pani Joannie Niwińskiej-Fidor.

Magdalena Ciszek

WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO

26 września 2019 r. w Szkole Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej odbyły się w pełni demokratyczne wybory do Samorządu Uczniowskiego. To dla całej społeczności szkolnej bardzo ważne wydarzenie, w którym uczniowie świadomie dokonują wyboru swoich przedstawicieli.

Wzięli w nich udział uczniowie klas IV-VIII wraz z gro-nem pedagogicznym. Wybory poprzedzała kampania wyborcza, w czasie której kandydaci prezentowali propozycje działań na plakatach wyborczych. Kandydaci przygotowali oryginalne plakaty przedstawiające najważniejsze punkty swojego programu. Każdy wyborca otrzymał kartę do głosowania z imionami i nazwiskami czterech kandydatów.

Po przeliczeniu głosów wszystko stało się jasne, Komisja Wyborcza podała wyniki: przewodniczącą samorządu uczniowskiego została Łucja Wilczyńska z kl. VIII, zastępcą Oliwia Wychowaniec z kl. VI, sekretarzem Daria Komisarczyk z kl. VII), a skarbnikiem Kornelia Mróz, uczennica kl. IV.



Nowo wybranym władzom SU gratulujemy oraz życzymy owocnej pracy na rzecz szkoły oraz jej społeczności.

Anna Sitek-Żmuda

DZIEŃ CHŁOPAKA W SZKOLE W RUDZIE STRAWCZYŃSKIEJ

Dzień Chłopaka obchodzony jest co roku 30 września. Każdy wie, że jest dniem wyjątkowym, bo to święto Naszych Chłopców. W Szkole Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej dużo się z tej okazji działo. Uczniowie zadbali, by tego dnia atmosfera była wyjątkowa. Szeroki uśmiech gościł na twarzach chłopców, a to za sprawą koleżanek, które nie zapomniały o życzeniach i niespodziankach.

Jak co roku odbyła się dyskoteka zorganizowana przez samorząd uczniowski. Zabawa była niezwykle udana. Przy dźwiękach największych hitów z list przebojów uczniowie dali popis swoich umiejętności tanecznych. Rytmiczna muzyka zachęcała do pływów i porywała do tańca nawet najbardziej opornych.

W tym dniu odbyły się również otrzęsiny klasy IV. Uczniowie zmagali się z takimi konkurencjami jak: utarcie nosa Pinokiovi, by osłodzić kocie podniebienie musieli wypić mleko z bitą śmietaną oraz odpowiedzieć na kilka pytań dotyczących wychowawcy i szkoły. Wszyscy sprostali zadaniom i wykazali się wolą walki, hartem ducha i poczuciem humoru.



Na koniec uczniowie złożyli uroczystą przysięgę, zostali posypani magicznym pyłem i otrzymali dyplomy, w ten sposób zostali włączeni w poczet uczniów starszych.

Wspólnie spędzone popołudnie było okazją do integracji zespołów klasowych i świetnej zabawy.

Anna Sitek-Żmuda

UCZYMY SIĘ I BAWIMY...

Rok szkolny 2019/2020 to rok wielkich rocznic w historii Polski. W związku z tym uczniowie Szkoły Podstawowej w Promniku przystąpili do projektu „W drodze do wolności”. Ideą projektu jest prezentacja kluczowych w historii polskiego narodu wydarzeń, które ukształtowały Polskę jako wolne i niepodległe państwo.

Wykłady, zaprezentowane przez pracowników Biura Edukacji Narodowej Delegatury IPN w Kielcach, pozwolą uczniom poznać lub utrwalić najważniejsze informacje o wydarzeniach oraz wiodących postaciach. Pierwsze spotkanie odbyło się 23 września w Szkole Podstawowej nr 13 w Kielcach i podzielone było na 3 moduły:

1. „Okoliczności wybuchu II wojny światowej od traktatu wersalskiego” – Edyta Krężołek.
2. „Wojna polska 1939” – Michał Zawisza.
3. „Zniszczyć naród. Antypolska polityka Niemców i Sowietów. 1939 – 1941” – Marek Jończyk.

Po każdym z wykładów młodzież miała okazję sprawdzić swoją wiedzę poprzez aplikację Kahoot! Dwóch uczniów naszej szkoły znalazło się na podium. Jakub Korba zajął II miejsce, a Adam Bielicz III miejsce. Projekt będzie trwał do 31 sierpnia 2020 roku i zakończy się stworzeniem gry miejskiej na temat historii regionu.

Z kolei 28 września 2019 r. uczniowie klas 1-3, w ramach

projektu „Kompetentny nauczyciel – kompetentny uczeń”, brali udział w wyjeździe edukacyjnym do Muzeum im. Przytkowskich w Jędrzejowie oraz do Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu. W Muzeum Zegarów mieli okazję podziwiać jedną z największych na świecie kolekcji zegarów słonecznych oraz przyrządów astronomicznych. Obejrżeli przeróżne klepsydry oraz zegary ogniowe i mechaniczne. Magicznym miejscem okazał się Ogród Czasu, gdzie w otoczeniu tajemniczych symboli, znaków zodiaku, wodnych schodów, kwiatów i ziół leczniczych z zachwytem oglądali i odczytywali czas na różnych typach zegarów słonecznych.

Kolejnym przystankiem edukacyjnym było Centrum Nauki. Uczniowie brali tam udział w warsztatach naukowych w „prawdziwym” laboratorium na temat „O pewnych cząsteczkach, które postanowiły wyrównać rachunki”, przeprowadzili też eksperyment „Atramentowe czary”. Podczas zwiedzania całego Centrum, poprzez aktywne i kreatywne działania edukacyjne, na pewno rozbudzili swoje zainteresowania naukami przyrodniczymi, a przy tym doskonale się bawili i aktywnie wypoczywali w grupie. Po zwiedzeniu Dworu Starostów Chęcińskich i Zespołu Pałacowo-Parkowego ze wspaniałymi eksponatami naukowymi, zmęczeni zabawą wśród labiryntu kwiatów, szczęśliwi i bogatsi o nowe doświadczenia wrócili do domu z myślą: „Na pewno tam wrócimy!”

*Renata Żmuda,
Elżbieta Wąsowicz,
Elżbieta Chudzik i Ewa Jas*

„UDOSTĘPNIACZE” W OBLĘGORKU

W czerwcu 2019 r. wolontariusze ze szkoły w Oblęgorku podjęli się wyzwania wzięcia udziału w ogólnopolskim konkursie „uDOŚTEPniacze”, którego organizatorem jest Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju.

Akcja skierowana jest do uczniów szkół podstawowych z całej Polski. Celem jest uwrażliwienie młodych ludzi na potrzeby osób z różnymi niepełnosprawnościami. Wykonując zadania konkursowe młodzież uświadomiła sobie, że to co dla nas wydaje się codziennością, dla innych osób może stanowić barierę nie do pokonania, np. przeczytanie planu lekcji lub ogłoszeń dla osób niedowidzących.

Jednym z zadań konkursu było przygotowanie pracy związanej z identyfikacją przez uczniów barier w lokalnym otoczeniu, utrudniających codzienne funkcjonowanie osobom z niepełnosprawnościami i zaproponowanie sposobu ich usunięcia. Uczniowie z SP w Oblęgorku przygotowali scenariusz i nagrali film o tej tematyce, pokazując, w jaki sposób można pomóc takim osobom. Do pozostałych zadań należało przeprowadzenie lekcji o dostępności oraz rozprzestrzenienie naklejek w szkole, które uświadamiały uczniów jakie bariery w codziennym życiu napotykają osoby niepełnosprawne.

Kolejnym zadaniem będzie udział młodzieży w warsztatach przeprowadzonych przez wykwalifikowanych trenerów.



Udział w konkursie uwrażliwił uczniów na potrzeby innych, na niesienie pomocy tym, którzy jej potrzebują. Teraz pozostaje czekać na ogłoszenie wyników konkursu.

Dorota Szczypiór

NIEDZIELA Z SZARLOTKĄ

W niedzielę, 22 września 2019 r. Szkolne Koło Wolontariatu ze Szkoły Podstawowej w Oblęgorku, jak co roku, wzięło udział w akcji organizowanej przez Caritas oraz parafię Chelmecką pod nazwą „Niedziela z szarlotką”.

Akcja polegała na przygotowaniu przepysznych szarlotek przez uczniów naszej szkoły i ich rodziców, a następnie obdarowaniu nimi wiernych po Mszy Świętej o godzinie 17:00. Wierni wychodzący z kościoła, chętnie częstowali się ciastem. Dodatkowo składali ofiarę pieniężną dla osób, którym na co dzień brakuje pożywienia. Po każdej Mszy, swoje słodkości wystawiały Szkolne Koła Caritas ze szkół w Brynicy i Porzezu oraz w Chelmcach.

Przy rozdawaniu szarlotek pomagały uczennice: Ania, Julia i Natalia Szydłowskie, Karolina Pacak, Natalia Zapała i Oliwia Latocha.

Chcielibyśmy bardzo podziękować wszystkim zaangażowanym w tę akcję Rodzicom i Uczniom. Zapraszamy do włączenia się w akcję w kolejnym roku.

Dorota Szczypiór



WYRÓŻNIENIE UCZNIÓW Z OBLĘGORKA W JĘZYKOWEJ GRZE MIEJSKIEJ

W ramach obchodów VII Językowej Gry Miejskiej – „UE na 15” Europejski Dzień Języków, Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach zorganizował 27 września 2019 r. Językową Grę Miejską pt. „UE na 15” Europejski Dzień Języków.

Szkółę Podstawową im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku reprezentował 5-osobowy zespół w składzie: Jakub Dudek, Natalia Gawel, Oliwier Kukulski, Jagoda Nowak oraz Alan Zapała. Gra była skierowana do uczniów klas VII oraz VIII szkół podstawowych i polegała na odwiedzeniu miejsc zlokalizowanych w mieście oraz wykonaniu wyznaczonych zadań. Posługując się językiem obcym, uczestnicy w sposób kreatywny wykonywali zadania językowe. Uczniowie otrzymali mapy z dokładną informacją o miejscach, które powinni znaleźć. Wśród obiektów znajdowało się m.in. Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej, Muzeum Historii Kielc, Muzeum Zabawy i Zabawek oraz Muzeum Narodowe. W punktach



zadaniowych uczestnicy spotkali rodzimych użytkowników języka angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego i włoskiego. Drużyny rywalizowały między sobą w zakresie poprawności wykonania zadań.

Gorąco zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej www.radio.kielce.pl/pl/post-91851, gdzie zamieszczono krótki wywiad, którego udzielił nasz uczeń podczas tego przedsięwzięcia.

Anna Nadgrodkiewicz

SZKOŁA W CHEŁMCACH ZAANGAŻOWANA W WOLONTARIAT

22 września 2019 r., w niedzielę, Szkolne Koło Caritas działające przy Szkole Podstawowej w Chełmcach wzięło udział w akcji organizowanej przez parafię Chełmce pod hasłem: „Niedziela z Szarlotką”. Dzieci wraz z rodzicami upiekły pyszne ciasta, a następnie obdarowywały nim wszystkich po zakończonej mszy świętej o godz. 8:00. Parafianie wychodzący z kościoła chętnie częstowali się słodkościami. Składali też ofiarę na pomoc tym, którym na co dzień brakuje pożywienia. W ten sposób włączyliśmy się w Ogólnopolską akcję „Kromka chleba”. W akcji uczestniczyły także Szkolne Koła Caritas ze szkół: w Brynicy, w Porzeczcu i w Oblęgorku.

2 października 2019 r. przedstawiciele Szkolnego Koła Caritas: Amelia, Zuzia i Gabrysia, wraz z opiekunem – panią Małgorzatą Masłowską, gościli w hospicjum św. Matki Teresy z Kalkuty w Kielcach. Tego dnia odbyła się uroczysta inauguracja akcji „Pola Nadziei”. Dziewczynki wystąpiły w podwójnej roli – jako członkinie Szkolnego Koła Caritas, a także występowały na scenie razem z parafialnym zespołem muzycznym, prezentując swoje umiejętności wokalne podczas liturgii

DZIEŃ CHŁOPAKA W SP W CHEŁMCACH

26 września 2019 r. w szkole Podstawowej w Chełmcach świętowano Dzień Chłopaka. W tym dniu dziewczęta złożyły swoim kolegom życzenia i wręczyły im prezenty. Uczennice z Samorządu Szkolnego, pod opieką pani Agnieszki Wilk, zorganizowały zabawę Wiwat Nasi Chłopcy!”.

GŁOŚNE CZYTANIE W BIBLIOTECE

29 września to Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, który został ustanowiony z inicjatywy Polskiej Izby Książki w 2001 roku. Z tej okazji w bibliotekach w całej Polsce odbywa się wiele imprez propagujących głośne czytanie dzieciom.

Szkola Podstawowa w Chełmcach również przystąpiła do akcji głośnego czytania, wykorzystując materiały przygotowane przez sieć sklepów „Biedronka”: książeczkę Gang Słodzików „Przyjaciele mogą wiele, czyli magia z leśnej polany” oraz plansze do codziennego czytania.

Kilka dni wcześniej, przed rozpoczęciem akcji, została przygotowana okolicznościowa dekoracja. Natomiast 3 października, w bibliotece szkolnej zgromadziły się dzieci z klas 0-III wraz z wychowawcami. Wydarzenie to, w naszej szkole, przebiegało pod hasłem: „Głośne czytanie z Gangiem Słodziaków”. Pan dyrektor – Jarosław Kobiec – przywitał przybyłe dzieci, wychowawców, a przede wszystkim zaproszonych

ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA

4 października 2019 roku w Szkole Podstawowej w Chełmcach obchodzono Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. W tym dniu ludzie z całego świata uświadamiają innym, iż znajomość tabliczki mnożenia jest niezbędna w życiu codziennym i udowadniają, że można uczyć się jej z przyjemnością.

W związku z tym matematycznym świętem zostały powołane Komisje Egzaminacyjne, które podczas wszystkich przerw przeprowadzały mini-egzaminy wśród uczniów klas: IV-VIII. Ten, kto zdał taki egzamin, otrzymywał odznakę „Experta Tabliczki Mnożenia”, „przybijał z członkami Komisji Egzaminacyjnej piątkę lub żółtą” oraz dostawał „+” z matematyki. Zostały również utworzone spośród uczniów kilkusobowe Patrole Egzaminacyjne, które egzaminowały chętnych dorosłych. Odznakę „Experta Tabliczki Mnożenia” otrzymał pan

mszy świętej. Następnie uczestniczyły w prezentacji związanej z programem działań kampanii Pola Nadziei na rok 2019/2020. Po występach artystycznych nastąpiło rozdanie cebulek żonkili, które są symbolem „Pól Nadziei”. Zaproszeni goście, nauczyciele oraz członkowie SKC wzięli następnie udział w sadzeniu sadzonek kwiatów na rabatach znajdujących się przy terenie hospicjum. Cebulki żonkili, które otrzymaliśmy z rąk księdza biskupa Andrzeja Kalety, zostały zasadzone przed naszą szkołą jako znak włączenia się w kampanię oraz symbol chęci działania na rzecz hospicjum.

5 października 2019 r., w sobotę wolontariuszki z SP w Chełmcach uczestniczyły w Ogólnopolskiej Zbiórce Żywności pod hasłem: „Paczka dla seniora”. Akcja zorganizowana została przez Kielecki Bank Żywności. Zadaniem wolontariuszy było zachęcać ludzi do zakupów większej ilości produktów o długim terminie ważności i przekazanie ich do pojemników przy kasach. Przy wyjściu ze sklepu członkowie koła dziękowali za okazaną życzliwość i wsparcie akcji. Miejszem naszej zbiórki był supermarket „Gama” na ul. Jagiellońskiej w Kielcach. Pracowaliśmy w godzinach od 9:00 do 14:00. Wolontariuszami były dziewczynki z klasy VI: Amelia Przeździk, Natalia Stefanowska, Martyna Szafarczyk, Martyna Stępień.

Anita Sawadro

W czasie dyskoteki wszystkie dziewczęta mogły zagłosować na najsympatyczniejszego chłopaka w naszej szkole. Został nim uczeń klasy 6 – Seweryn Kasprzyk. Zwycięzca otrzymał pamiątkową szarfę oraz gromkie brawa. Wszyscy świętowanie bawili w rytm najpopularniejszych przebojów dyskotekowych i wyjątkowo żalowali, że ten przyjemny dzień tak szybko się skończył.

Anita Sawadro

do głośnego czytania gości: p. Jadwigę Zapałę – emerytowaną nauczycielkę nauczania wczesnoszkolnego, ks. Stanisława Malca – proboszcza parafii Chełmce oraz Michała Bąka – radnego gminy Strawczyn, reprezentującego społeczność Chełmiec. Uczniowie, z uwagą i zainteresowaniem, słuchali historii o przygodach mieszkańców leśnej polany: sarenki Hani, borsuka Bartka, dziecięcia Dominika i nietoperza Nikodema. Interpretacja czytanych tekstów bardzo im się podobała. Dzieci gromkimi brawami podziękowały gościom za przeczytane historie. One też zasłużyły na nagrodę, bowiem umiały odpowiedzieć na każde pytanie, dotyczące przeczytanych historii i śpiewały piosenki o zwierzątkach, dlatego otrzymały cukierki, zakładki do książek oraz plansze, w których będą naklejać znaczki – nagrody za codzienne spotkania z książką. Najbardziej wytrwała w czytaniu osoby otrzymają nagrodę w postaci maskotki Słodziaka.

Akcję przygotowała i przeprowadziła p. Małgorzata Masłowska.

Anita Sawadro

dyrektor oraz niektórzy nauczyciele, pracownicy szkoły i rodzice. Ponadto przeprowadzono konkurs na Klasowego Mistrza Tabliczki Mnożenia. Najlepsi w mnożeniu i dzieleniu okazali się: Miłosz Ślusarczyk – kl. 4, Michał Szczerek – kl. 5, Natalia Stefanowska – kl. 6, Bartosz Ślusarczyk – kl. 7 i Wiktoria Siedlarz – kl. 8.

Dzięki odchodom Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia, zorganizowanym w formie zabaw i konkursów, uczniowie naszej szkoły mieli okazję odświeżyć sobie niezbędną wiedzę dotyczącą znajomości tabliczki mnożenia. W taki oto sposób propagowaliśmy również zasadność uczenia się matematyki. Ten dzień wzbudził w uczniach wiele pozytywnych emocji, wspólna zabawa zachęcała ich do dalszej nauki, a matematyczne święto na długo zostanie w ich pamięci. Gratulujemy wszystkim „Ekspertom Tabliczki Mnożenia”, dziękujemy również uczniom, którzy włączyli się w organizację tego dnia.

Obchody Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia zorganizowała pani Małgorzata Kobiec.

Anita Sawadro



Instal-House

INSTALACJE: Wod.-Kan. C.O.

Strawczyn ul. Żeromskiego 88
tel. 501 107 764

ZAKUPY NA RATY

OFERUJEMY:

- * technika grzewcza
- * technika sanitarna
- * kotły c.o.
- * pompy ciepła
- * odnawialne źródła energii
- * kotły gazowe
- * rekuperacje
- * profesjonalne doradztwo
- * montaż-serwis instalacji wod.-kan., gaz, c.o.



DEFRO[®]
heating technology

**KOTŁY
Z KLASĄ**





CZĘŚCI DO CIĘŻARÓWEK I NACZEP

NOWE I UŻYWANE



FILTRY OLEJE PŁYNY SMARY CHEMIA AKCESORIA
NARZĘDZIA OŚWIETLENIE AKUMULATORY
DO SAMOCHODÓW OSOBOWYCH I MASZYN



www.budotrans.com.pl

☎ 605 312 939
☎ 605 955 723
☎ 605 312 723
✉ info@budotrans.com.pl



Ruda Strawczyńska 4a

Godziny otwarcia:

Pn - Pt : 8:00-17:00

Sobota: 8:00-15:00

MARKET BUDOWLANY

RUDA STRAWCZYŃSKA 4A

TEL. 413 038 024

OTWARTE
PON-PT 7-20
SOB 7-15



SKLEP WSZYSTKO DLA DOMU
PRZENIESIONY JEST
NA MARKET BUDOWLANY



STRETCH
BIAŁY
CZARNY



FARBY W SPRAYU



SIATKI BORAMAX



SIEKIERY FISKARS



RURY WODNE



RURY
PRZEPUSTOWE
INCOR



RURY PCV
KANALIZACYJNE



PODNOŚKI
HYDRAULICZNE



PŁYTY
GIPS KARTON



NADPROŻA



ŁOMY



KOŁA DO TACZEK



GRUNTY
BORAMAX
5L



GŁADŹ
SZPACHLOWA



KLEJE DO
PŁYTEK

W KAŻDĄ SOBOTĘ -5%

PRZY ZAKUPIE WIĘKSZYCH IŁOŚCI MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CEN
OFERUJEMY MOŻLIWOŚĆ TRANSPORTU